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Kolejna doba pod znakiem kontroli KaOSG w Małopolsce i
Świętokrzyskim

Joanna Nogal-Gromala
08.04.2026

Tylko w tym roku, funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG w Nowym
Sączu przeprowadzili ogółem ponad 3 400 kontroli legalności pobytu.
Ich skutek to 156 decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu.

Miniona doba ponownie upłynęła pod znakiem kontroli legalności pobytu i
kontroli  legalności  zatrudnienia,  realizowanych  przez  funkcjonariuszy
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  na  terenie
województw  małopolskiego  i  świętokrzyskiego.  Pogranicznicy  weryfikowali
uprawnienia cudzoziemW wyniku prowadzonych 7 kwietnia 2026 r. działań,
funkcjonariusze PSG w Krakowie zatrzymali 41- letniego obywatela Gruzji.
Mężczyzna, wjechał na terytorium strefy Schengen w lipcu ubiegłego roku
przez przejście lotnicze na Węgrzech. skąd udał się do Polski. W trakcie
kontroli ustalono, że dane Gruzina widnieją w systemach, jako dane osoby
niepożądanej, w związku z czym Komendant Placówki SG w Krakowie, po
rozpoznaniu  sprawy  wydał  decyzję  administracyjną  o  zobowiązaniu
cudzoziemca  do  powrotu  w  terminie  15  dni,  orzekając  jednocześnie  o
zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i Strefy Schengen przez okres
3 lat.

Trzy decyzje zobowiązujące cudzoziemców do powrotu wydał wczoraj (7
kwietnia  2026  r.)  Komendant  Placówki  SG  w  Tarnowie.  To  wynik
prowadzonych przez pograniczników kontroli m.in. w miejscowości Borzęcin,
gdzie zatrzymano 2 obcokrajowców. Pierwszy z nich to obywatel Kolumbii,
który  przebywał  w  Polsce  bez  wymaganych  dokumentów.  Decyzją
Komendanta PSG w Tarnowie, mężczyzna został zobowiązany do powrotu w
terminie  30  dni  i  orzekł  zakaz  ponownego  wjazdu  na  terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen na okres  6
miesięcy. Taką samą decyzję otrzymał obywatel Uzbekistanu. Cudzoziemiec
przyjechał do naszego kraju na podstawie zezwolenia na pobyt wydanego
przez Władze Litwy. Po sprawdzeniu w bazach danych okazało się jednak,
że  zezwolenie  widnieje  jako  przedmiot  podlegający  zatrzymaniu  a  to
oznacza,  że  Uzbek  przebywa  w  Polsce  nie  posiadając  aktualnych
dokumentów  pobytowych.



Na ustalenie terminu wylotu z Polski  czeka natomiast 28-letni  obywatel
Pakistanu.   Obcokrajowiec,  zatrzymany  przez  strażników  granicznych  z
Tarnowa  w  Brzesku,  nie  wykonał  wydanej  w  marcu  2026  r.  decyzji
powrotowej  a  jego  dane  figurują  w  bazie  danych  obywateli  państwa
trzeciego, wobec których nakazane jest przeprowadzenie powrotu do kraju
pochodzenia  pod  przymusem.  Do  czasu  deportacji,  zastosowano  wobec
niego środki alternatywne w postaci obowiązku regularnego stawiennictwa
w PSG w Tarnowie oraz zamieszkiwania pod wskazanym adresem.

O tym, że niewykonanie decyzji zobowiązującej do powrotu niesie poważne
konsekwencje, przekonał się 33- letni obywatel Uzbekistanu, który został
zatrzymany w powiecie kieleckim, przez funkcjonariuszy z Placówki SG w
Kielcach. Mężczyzna nie miał przy sobie żadnych dokumentów a w trakcie
weryfikacji  okazało  się,  że  nie  tylko  posiada  niewykonaną  decyzję  o
zobowiązaniu  do  powrotu,  wydaną  przez  Komendanta  PSG  w  Poznaniu
ale  zignorował  także  postanowienie  o  zastosowanie  środków
alternatywnych, nakazujących mu regularne stawiennictwo we wskazanej
placówce  Straży  Granicznej.  Obywatel  Uzbekistanu  został  osadzony  w
Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych przy KMP Kielce, gdzie czeka na
przeprowadzenie dalszych czynności.

Obowiązek  opuszczenia  Polski  i  Schengen  w  terminie  30  dni
otrzymała  obywatelka  Kenii,  zatrzymana  w  Nowym  Sączu,  przez
funkcjonariuszy  PSG w Zakopanem.   W trakcie  kontroli  okazało  się  że
posiadana przez nią polska wiza jest nieważna, a co za tym idzie, pobyt
kobiety w Polsce jest niezgodny z przepisami prawa dotyczącymi warunków
wjazdu  i  pobytu  na  terytorium RP.  Oprócz  decyzji  powrotowej,  decyzją
Komendanta  PSG w Zakopanem,  Kenijka  nie  będzie  mogła  wjechać  do
strefy Schengen przez najbliższych 6 miesięcy.
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